中国太平洋财产保险股份有限公司 2018 年

第四季度关联交易信息披露公告

（2019-12）

根据中国保监会《关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕

52号，下称“《52号文》”）及相关规定，现将中国太平洋财产保险股份有限公司（以下简称“本公司”）

2018年第四季度需分类合并披露的关联交易信息披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

根据《52号文》规定，本公司 2018年第四季度需分类合并披露的关联交易金额合计 4.3121亿元，交易

明细如下（单位：亿元）：

季度
序

号
交易时间 交易对象 关联关系说明

关联交易内容
交易金额

（亿元）
合计

类型 交易概述

 第四

  季度

1 2018年 4季度
太平洋保险在线服务科技有

限公司

以股权关系为基础

的关联方
服务合同

向我司提供在线服务，

我司支付技术服务费
3.01752516

4.3121

2 2018年 4季度
太平洋保险在线服务科技有

限公司

以股权关系为基础

的关联方
服务合同

在线公司为我司提供

行销支持服务
0.03389250

3 2018年 4季度 上海太保房地产有限公司
以股权关系为基础

的关联方
保险合同 购买我司保险产品 0.00020641

4 2018年 4季度 上海太保房地产有限公司
以股权关系为基础

的关联方
房屋租赁 我司承租房屋 0.00810833

5 2018年 4季度
宁波市奉化区溪口花园酒店

有限责任公司

以股权关系为基础

的关联方
服务合同

代付溪口花园酒店日

常管理费
0.00075000

6 2018年 4季度
太平洋保险养老产业投资管

理有限责任公司

以股权关系为基础

的关联方
保险合同 购买我司保险产品 0.00003891

7 2018年 4季度 上海聚车信息科技有限公司 联营企业 保险合同 购买我司保险产品 0.00005644

8 2018年 4季度 上海聚车信息科技有限公司 联营企业 服务合同

为我司提供出行保障、

补漆、e养车等增值服

务

0.46346351

9 2018年 4季度 中道汽车救援产业有限公司 联营企业 保险合同 购买我司保险产品 0.00002880

10 2018年 4季度 中道汽车救援产业有限公司 联营企业 服务合同
为我司提供道路救援

相关服务
0.20288542

11 2018年 4季度
上海新共赢信息科技有限公

司
联营企业 保险合同 购买我司保险产品 0.00089524

12 2018年 4季度
上海新共赢信息科技有限公

司
联营企业 服务合同

为我司提供代步车等

服务
0.16136208

13 2018年 4季度
上海滨江祥瑞投资建设有限

责任公司
合营企业 其他

支付南外滩 594地块建

设资金等费用
0.39000000

14 2018年 4季度 东方证券股份有限公司
以经营管理权为基

础的关联方
保险合同 购买我司保险产品 0.00092308

15 2018年 4季度 上海申能融资租赁有限公司
以经营管理权为基

础的关联方
保险合同 购买我司保险产品 0.00004297

16 2018年 4季度 中国光大银行股份有限公司
以经营管理权为基

础的关联方
保险合同 购买我司保险产品 0.03012730

17 2018年 4季度 关联自然人

以股权关系或经营

管理权为基础的关

联方

保险合同 购买我司保险产品 0.00176907

合计： 4.3121

二、本年度各类关联交易累计金额

    本年度需分类合并披露的关联交易累计金额为 15.7064亿元，明细如下：

本年度各类关联交易累计金额

交易类型 交易累计金额（亿元）

保险合同 0.3203

房屋租赁 0.0328

服务合同 12.9822

其他 2.3711

合计 15.7064